

Tirsdag d.31/1-23

## Generalforsamling i Næstelsø

Bylaugets bestyrelse efter generalforsamlingen:

Oldermand: Casper Bjerre

Kassere: Jesper Lund Hougaard

Sekretær: Jannie Kristensen

Jens Anker Willumsen

Maria Paludan

Suppleant: Peter Elkjær Knudsen

1.Casper Bjerre indleder mødet, der bliver valgt en ordstyrer og en referent.

Ordstyrer: Martin Odsgaard Jensen og referent Jannie Kristensen.

2.Bylaugets beretning:

Har haft et godt år 2022 med arrangementer, 2022 fik vi en grillhytte som blev indviet i maj md, dertil var der sommerfest samtidig.

Høstfest i byen gik fortrinligt godt, med levende musik og fælles spisning. Der er også blevet afholdt fællesspisning i byen, hvor vi har en kok i byen som stod for at lave mad. Vel besøgt.

1. søndag i advent var der gudstjeneste og efterfølgende juletræstænding med dertil hørende gløgg. Som er en tradition i byen, med lidt fortælling omkring juletræet i byen inden det bliver tændt, og byens folk jubler over lyset tændes i den mørke tid.

Oldermand Casper gjorde opmærksom på at der er kommet fibernet til byen, og hvis man ville have det, og ikke havde fået det endnu, skulle man gå ind på hjemmesiden, skrive og bestille det via der.

Der er blevet lavet en mailliste som borger i byen kan melde sig til, der vil man så få et nyhedsbrev 1 gang årlig. Da vi ikke printer ud mere i papir. Af de forskellige

arrangementer. Desuden blev der fortalt at alle referater stadig vil komme på hjemmesiden og ligge. Der er et græshold i byen til at holde de græsplæner vi har omkring vores 2 gadekær. Disse græshold har også en mailliste, så man kan følge med i hvornår det er ens tur til at slå græs.

3.Regnskab: regnskabet bliver gennemgået af vores kassere, regnskabet er blevet godkendt sammen med de revisorer der er blevet valgt i byen. Revisorer er Peter Bjerre og Jens Rasmussen. Regnskabet ser pænt ud, og Jesper fortæller at der var blevet søgt penge til vores grillhytte, hvor pengene er blevet brugt. Der var også blevet søgt penge til vores høstfest, som vi brugte til vores musik.

Bankbeholdning i bylauget er på 24.440 kr, der er gebyr på regnskabet som er noget banken bestemmer, for ellers kan vi ikke have en konto. Hvis bylauget skal have mobilpaykonto, skal der betales for den, da vi er en forening.

Lokalråd Fladså vil meget gerne have at de bylaug der ligger rundt omkring og indenfor Fladså, deltager i de møder der bliver afholdt af Lokalråd Fladså, så man som bylaug kan have indblik i hvad der sker i nærheden.

4. Hastighedsbegrænsing: der er flere der mener at der bliver kørt for stærkt igennem Næstelsø, også selvom der for nogle år siden blev sat anbefalede/oplysnings tavle (blå tavle). Med 40 km/t. bliver det ikke respekterede af ret mange, kun når man skal over de vej bump der er blevet lavet. Ellers kører folk 50 km/t eller mere.

I Præstemarken bliver der også kørt for stærkt og der må køres 60 km/t. da det ligger uden for byzonen. Men det ville måske være nogle ting man kunne drøfte med Lokalråd Fladså, hvis man ønsker det. Bylauget spørger de fremmødte om det er noget der skal gås videre med, og det er der fuld opbakning til.

Der bliver også snakket om trafikspejl henne ved præstemarken/holmevej, som er et T-kryds, der er ringe oversigt. Selvom der er ubetinget vigepligt, skal man stoppe helt op og noget langt ud. Før man kan se om der kommer noget fra venstre side. Samt at på sin højre side er der høj hæk. Angående trafikspejl skal man spørge kommunen, men det skal lige huskes at sådan et trafikspejl kan give falsk tryghed.

Samtidig er der krydset på præstemarken/præstøvej umuligt at komme ud fra. Skiltet ved vejkrydset står forkert, skygger ved udkørsel. Der er meget trafik, så folk tager tit chancer. Bylauget går videre med dette også.

Vedtægtsændring: I den gamle vedtægt står der 6 medlemmer af bylauget. Det har været svært at få medlemmer til. Så nu søger bylauget en bestyrelse på 5 medlemmer og 1 suppleant. Dette er der ikke nogen indvendinger mod/imod.

5. valg af medlemmer: Jannie og Casper er på valg og Brian går ud. Jannie og Casper bliver valgt igen. Og så har bylauget været ude og spørger en borger i byen, Maria. Maria bliver også spurgt ved generalforsamlingen og siger ja til at indgå i bylauget, samt at der samtidig bliver spurgt om en suppleant. Og der melder Peter Elkjær Knudsen sig. Bylauget siger tak.

Bylauget består af:

Casper Bjerre

Jesper Lund Hougaard

Jannie Kristensen

Jens Anker Willumsen

Maria Paludan

Peter Elkjær Knudsen supp

Revisorer: Jens Rasmussen og Peter Bjerre

6. EVT: Information: de 4 kirker der er i Fladså pastorat har holdt indvielse med spisning og koncert i Hammer 2022. da de 4 kirker har fået en bæk af Lokalråd Fladså. Der vil også blive holdt et arrangement i 2023 i Næstelsø Præstehave d.20/6-23 ca. kl.17. men nærmere info vil komme i kirkebladet.

Der er startet en lunteklub i byen og man er velkommen til at deltage, man skal bare give et hint til Jesper eller Maria. Der løbes enten fredag eftermiddag eller lørdag formiddag. Man kan også gå, hvis man ikke kan løbe. Formålet med gruppen/

aktiviteten er at man bare kommer ud i den friske luft. Der er en Messenger gruppe, hvor man kan komme på. Ellers hold øjne og ører åbne.

Der bliver afholdt generalforsamling i vandværket d.28. feb. i Brandelev forsamlingshus.

Bylauget bliver rost af de tilstede værende på generalformalingen om at bylauget gør et godt stykke arbejde. Samt at vandværket også er repræsenteret flot af byen.

MVH

Bylauget